L E Y I.

Que cosa son Articulos en sí?

Articulos son dichos, razones ciertas e verdaderas, que los Apostoles (1) ordenaron, e pusieron en la Fe, por la gracia del Spiritu Santo, que nuestro Señor Jeshu Christo embio en ellos. E estos articulos todo Chriſtiano los deve saber, e creer, (2) e guardar verdaderamente, para auer la creencia de Jeshu Christo complida, e salvarse por ella. E destas razones fue fecho el Credo in Deum, a que llaman en Latin Symbolum: que quiere tanto dezir como bocados. (3)

Tit. 1.
lib. 1.
Rec.

L E X I.

Positur hic Canon, seu Symbolum Apostolorum, in quo continentur articuli Fidei Catholicae. Hoc dicitur.

(1) Los Apostoles. Qui eadem hora in finitum Spiritus Sancti Symbolum composuerunt, vide glos. Bernar. in rubric. de summa Trinit. & Fide Catholica, & adde cap. 1. & ibi glos. vers. Apostolos, 15. difinit.

(2) Los deve saber, e creer. Clerici explicitè, quod est explicare, distinguere, & defendere: laici implicitè: & credere implicitè, est credere quiddam credit Ecclesia, glos. & Doct. in rubric. de summa Trinit. & Fide Cathol. & S. Thom. 2. 2. quæst. 2. artic. 6. & in tantum valet fides implicita laico, quod si ratione naturali motus dicat, seu credat falsò opinando Patrem majorem, vel priorem Filio: vel tres Personæ sunt ad invicem distantes, vel quid simile, non est hæreticus, neque peccat dummodo sic dicat, seu credat: quia credit Ecclesiam sic credere, & suam opinionem supponit fidei Ecclesie; quia licet sic ipse opinetur, illa tamen non est fides sua, sed fides, quam tenet Ecclesia: & hoc verum, dummodo pertinaciter non defendat errorem suum: sic dicit Innoc. in cap. 1. de summa Trinit. & Fide Catholica. & Joan. Andr. & Abb. in rubr. eisdem tit. tradit Doct. Palat. Ru. in sua allegatione, in materia heresi. Clerici habentes curam animarum, debent scire articulos fidei explicitè, 38. dist. cap. 1. & 2. Episcopi verò debent plus scire, ut omni potentia reddant rationem, 36. quæst. 6. §. ecce, 38. dist. omnes pallentes; & deliberato consilio, si oportuerit, & habito consilio cum sapientibus: inferioribus verò clericis, qui non habent expensas, ut possint studere, & habere magistrus, sed propriis manibus victum quaerunt, videtur sufficere, secundum Innoc. in dicto cap. 1. si credant implicitè, sicut & laici, debent tamen aliquid plus scire de sacramento altaris, in quo quotidie versantur. Sed si habent expensas, & non exculcarentur ex eo, quia intendunt aliis operibus pietatis, tunc peccant, si non instant, ut plus sciant quam laici, hæc tradunt Innoc. ubi supra, Joan. Andr. & Abb. in dict. rubric. ubi latius poteris videre. Et advertet etiam, quod post tem-